
pllna de «Teoría del Estado y Derecho constitucional» (Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de fecha 6 de julio último («Bole
tín Oficial del Estado» de 28 de agosto) se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos para la disci
plina indicada, dóndose un plazo de quince días para interpo
ner reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
mada la presentada contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis
ta provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la dis
ciplina de «Teoría del Estado y Derecho constitucional» (Facul
tad • de Ciencias Económicas y Empresariales), aprobada por 
Resolución de esta Dirección General de 8 de julio de 1882 
(«Boletín Oficial del Estado» del 28 de agosto), incluyendo en 
la misma al siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido 
estimada:

SolozábaJ Echevarría, Juan José (DNI 15.151.113).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técni
cas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

27228 RESOLUCION de 17 de septiembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Psicología evo
lutiva» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 3 de diciembre de 1981 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 31), se convocó concurso-oposición, tumo 
libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profe
sores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Psicología 
evolutiva» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de 17 de junio de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» del 19 de,agosto), se publicó la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for- 
' mulado ninguna: contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina de «Psicología evolutiva» (Facultad de Filosofía y Le
tras) . aprobada por Resolución de esta Dirección General de 17 de 
Junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de agosto). 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 17 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

27229 RESOLUCION de 17 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de cinco plazas en el Cuerpo de Profe
sores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Lengua y Literatura griegas» (Facultad de Filo
sofía y Letras).

Pbr Orden ministerial de 1 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 2 de enero de 1982) jse convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de cinco plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Lengua y Literatura griegas» (Facultad de Filosofía y Le
tras)

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, de fecha 8 de junio último («Bo
letín Oficial del Estado» del 26 de julio), se publicó la lista

provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quincé días para interponer re
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones,
Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lista 

provisional de opositores admitidos y excluidos para la discipli
na de «Lengua y Literatura griegas» (Facultad de Filosofía y • 
Letras), aprobada por Resolución de esta Dirección General de 
8 de junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 26 de julio), 
incluyendo al siguiente aspirante:

Fortes Fortes, José (DNI 45.223.413).

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de septiembre de 1982.—El Director general.—Por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe
riores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

27230 RESOLUCION de 17 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos al concurso-oposición turno libre para la 
provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Psi
cología del Aprendizaje» (Facultad de Filosofía y 
Letras).

Por Orden ministerial de 1 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 2 de enero de 1982) se convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Psicología del Aprendizaje» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, de fecha 9 de junio último («Bo
letín Oficial del Estado» del 27 de julio), se publicó la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido es
timadas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección general ha resuelto-

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspiran
tes admitidos y excluidos para la disciplina de «Psicología del 
Aprendizaje» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada por 
Resolución de esta Dirección General de 9 dé junio de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» del 27 de julio), incluyendo a los 
siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido estimadas:

Isabel Carrobles, José Antonio (DNI 3.738.540).
Pascual Llobell, Juan (DNI 19.781.535).

Segundo;—Excluir definitivamente al siguiente aspirante:

Gómez Fernández, Domingo (DNI 7.782.924).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el ar
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid 17 de septiembre de 1982.—El Director general.—Por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr, Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

27231 RESOLUCION de 20 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluios al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de tres plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina del gru
po IX, «Mecánica» (Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos).

Por Orden ministerial de 6 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial dej Estado» del 5 de enero de 1982), se convocó concurso-



BOE.—Núm. 252 21 octubre 1982 29027

oposición, turno libre, para la provisión de tres plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
da grupo IX, -Mecánica» (Escuela Técnica Superior de In
genieros de Caminos, Canales y Puertos).

Por Resolución de esta Dirección Generad de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, de fecha 17 de junio último («Bo- 

 letín Oficial del Estado» del 19 de agosto), se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos para la disci
plina mencionada, dándose un plazo de quinoe días para inter
poner reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclu
siones indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en 
la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lis-a provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la 
disciplina del grupo IX, -Mecánica» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos), aprobada por 
Resolución de esta Dirección General de 17 de junio de 1982 
(-Boletín Oficial del Estado, del 19 de agosto), excluyendo defi
nitivamente al siguiente aspirante:

Largo Cabrerizo, Julio (DNI 12.182.059).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

27232 RESOLUCION de 20 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidas y ex
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de gru
po XXIX, «Proyectos» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos).

Por Orden ministerial de 5 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 5 de enero de 1982), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina, 
de grupo XXIX «Proyectos» (Escuela Técnica Superior de Inge
nieros de Caminos, Canales y Puertos).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado de 17 de junio de 1982 («Boletín Ofi
cial del Estado» deí 23 de agosto), se publicó la lista provi
sional de opositores, admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones inde
bidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redacción 
de aquélla

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la disci
plina de grupo XXIX «Proyectos» (Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos), aprobada por Reso
lución de esta Dirección General de 17 de junio de 1982 («Bole
tín Oficial del Estado» del 23 de agosto).

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

27233 RESOLUCION de 20 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de seis plazas en el Cuerpo de Profeso
res Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Econometría y métodos estadísticos» (Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales).

Por Orden ministerial de 11 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 18 de enero de 1982), se convocó con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de seis plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina de «Econometría y métodos estadísticos» (Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales).

Por resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado, de fecha 1 de julio último («Boletín 
Oficial del Estado» del 24 de agosto), se publicó la lista provi

sional de opositores admitidos y excluidos para la disciplina 
mencionada, dándose un plazo de quincedías para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido es
timadas las presentadas contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspiran

tes admitidos y excluidos para la disciplina de «Econometría y 
métodos estadísticos» (Facultad de Ciencias Económicas y Em
presariales), aprobada por Resolución de esta Dirección General 
de 1 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 24 de 
agosto), incluyendo en la misma al siguiente aspirante, cuya re
clamación ha sido estimada:

Vicens Otero, José (DNI 1.080.134).
Segundó.—Excluir al siguiente aspirante que figuraba en la 

lista de admitidos y ha presentado instancia renunciando a to
mar parte en la oposición.

Sierra Martínez, Miguel Angel (DNI 17.990.283).
Contra esta Resolución podrá interponerse ' recurso de alza

da ante el titular del Departamento, en el plazo de quince 
días a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», de conformidad con lo establecido en él 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de septiembre de 1982.—El Director general.—? 

Por delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el 
Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es

cuelas Técnicas Superiores.

27234 RESOLUCION de 20 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de gru
po XII, «Cálculo de Estructuras» (Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puer
tos).

Por Orden ministerial de 5 de noviembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 29 de diciembre, se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci
plina de grupo XII, «Cálculo de Estructuras» (Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de 17 de junio de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado», del 21 de agosto), se publicó la lista provi
sional de Opositores admitidos y excluidos en la mencionada dis
ciplina, dándose un plazo de quince días para interponer recla
maciones contra la misma por inclusiones o exclusiones inde
bidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis- 
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina de grupo XII, «Cálculo de Estructuras» (Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 17 de 
junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado del 21 de agosto).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

27235 RESOLUCION de 20 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Hi
dráulica (Laboratorio)» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos).

Por Orden ministerial de 5 de noviembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 29 de diciembre de 1981), se convocó con-


